
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2019 
 

 

Verbale N° 2 del           6           MAGGIO             2019 

DELIBERAZIONE N°  32/CA DEL         6           MAGGIO             2019 

 

OGGETTO: Dimissioni dalla carica di Consigliere di Amministrazione del Sindaco del 

Comune di Montefalco, Tesei Donatella, ai sensi dell’art. 31 dello Statuto 

consortile. 

Accettazione delle dimissioni ai sensi dell’art. 23, lett. bb), dello Statuto 

consortile. 
  

  
PRESENTI ASSENTI 

NALLI GIULIANO Presidente X  

SISANI MASSIMO  Vice-Presidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

LORETI MARCO Consigliere X  

MONTIONI PAOLO Consigliere  X 

TESEI DONATELLA Consigliere  X 

BOCCHINI MARCELLO Revisore dei conti X  

LOCCI MARCO Revisore dei conti X  

PAPARELLI MAURIZIO Revisore dei conti  X 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Dimissioni dalla carica di Consigliere di Amministrazione del Sindaco del 

Comune di Montefalco, Tesei Donatella, ai sensi dell’art. 31 dello Statuto 

consortile. 

Accettazione delle dimissioni ai sensi dell’art. 23, lett. bb), dello Statuto 

consortile. 
 

 

PREMESSO CHE 

 

− in data 26 ottobre 2014 si sono svolte le elezioni per la nomina del Consiglio di Amministrazione 
del Consorzio della Bonificazione Umbra; 

− con Delibera Commissariale n. 96 del 10.11.2014 sono stati proclamati i risultati delle elezioni; 

− tra gli altri, è stato eletto il Sindaco del Comune di Montefalco, quale rappresentante dei Comuni 
nella 2^ sezione; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

− in data 26.04.2019 la Consigliera Tesei Donatella ha trasmesso una lettera, acquisita dal protocollo 
dell’Ente al n. 2904, con oggetto “Dimissioni da membro del CDA Donatella Tesei”; 

− dal corpo della medesima lettera si evince che la Consigliera Tesei Donatella ha rassegnato le 
proprie dimissioni a causa di nuovi molteplici impegni istituzionali che non gli consentono di 

partecipare ed espletare il proprio incarico nel Consorzio della Bonificazione Umbra; 

 

VISTO 
 

− l’articolo 31 (Dimissione dalle cariche): 
“1) Le dimissioni dalle cariche devono essere rassegnate con le modalità di cui all’art. 24, c. 3.” 
“2) Le dimissioni hanno efficacia dalla data della loro accettazione da parte del Consiglio di 
Amministrazione, che deve avvenire nel termine di otto giorno dalla data di ricezione.”; 

− l’articolo 24 (Convocazione), comma 3, prevede che “La convocazione deve essere fatta con PEC, 
o con qualsiasi altro mezzo idoneo ad assicurare la prova dell’avvenuto ricevimento, spedita ai 
Consiglieri almeno 5 giorni prima di quello fissato per l’adunanza.”; 
 

DATO ATTO 
 

− le dimissioni della Consigliera Tesei Donatella sono pervenute al Consorzio della Bonificazione 
Umbra con le modalità di cui all’art. 24, comma 3, dello Statuto consortile; 

 

VISTO 

 

− lo Statuto del Consorzio della Bonificazione Umbra; 

− in particolare, l’articolo 23 (Funzioni del Consiglio di Amministrazione), lettera bb), dello stesso 
Statuto consortile, il quale prevede che: “…bb) delibera l’accettazione delle dimissioni dalle 
cariche.”; 

− il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

− a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 
 

DELIBERA 

 

− di accettare le dimissioni della Consigliera Tesei Donatela, in qualità di Sindaco del Comune di 
Montefalco, dalla carica di Consigliera del Consiglio di Amministrazione del Consorzio della 

Bonificazione Umbra. 

 

 

 
                              IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 
                            Candia Marcucci                                                       Giuliano Nalli 

                                      F.to                                                                         F.to 


